quae  a  quibuslibet  tenent  ecclesiae  et  ad  poenas  alias  spirituales  et  tempo- 
rales, prout  utile  putabimus ,  processuri,  et  nichilominus  societatem  et 

confoedcrationem  ipsas,  et  si  poenarum  juramenti  adjectione  vel  qua- 
cunquc fuerint  alia  fîrmitate  vallatae ,  omnibus  viribus  vacuamus  et  esse 

decernimus  irritas  et  inanes. 

XLI. 

Investiture  d'un  fief. 

Salutem  et  affectuosae  dilectionis  plenitudinem  cum  honore. 

Ego  talis,  miles,  notum  facio  universis   praesentes  litteras  inspecturis 

quod  talis  quondam  feodotarius  meus  bonae  memoriae  vendidit,  dum  ad- 
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vixit,  justo  praelio,  intervcnienle  W.  dicto   ,  deceni  niensuras 

terrac,  etc.,  quain  quondam  diclus  talis  lenebat  a  me  in  feodum,  ex  qiiibus 

terris  jacenl  1res  inensurae,  etc.;  et  tolain  terrani  praedictam  reporlavit 
idem  Joliannes  ad  |)lenam  legem  et  per  judicium  hominum  seu  feodota- 
riorum  meorum  in  manus  meas,  et  exivit,  werpivitet  efTestucavit  eamdem 

ad  opus  W.  memorati.  Et  ego,  adhibita  in  praemissis  sollempnitale  débita 
et  consueta,  factoque  milii  homagio  ab  eodem  VV.  de  praedicta  terra, 
coram  hominibus  meis  investivi  ipsum  de  eadem  terra,  ipsamque  ei  tradidi 

in  feodum  a  me  et  haeredibus  meis  de  se,  suisque  haeredibus  in  perpetuum 

tenendam  et  possidendam,  libcram  et  absolutam  ab  omni  jugo  et  servitio 
feodali,  eo  solum  excepto  quod  idem  W.  et  haeredes  sui  successive  post 

ipsum  mibi,  meisquc  liaeredibus  successive  post  me  tradere  lenebuntur 

unum  par  chirothecarum  de  cervo,  vei,  si  maluerint,  très  solidos  Flandren- 
ses  pro  eisdem  singulis  annis  in  perpetuum,  poslquam  ipse  vel  haeredes 
sui  a  me  vel  haeredibus  meis,  seu  mco  vel  ipsorum  certo  nuntio ,  post 

lapsum  diei  Sancti  Bavonis  fuerint  requisili.  Quam  quidem  terram  feoda- 
lem  ego  pro  me  et  haeredibus  meis  promitto  et  teneor  bona  lîde  eidem  W. 

et  suis  haeredibus  grandizare  contra  quoscunque  eodem  modo  quo  domi- 
nus  feodi  suo  feodotario  feodum  suum  garandizare  tenetur.  In  cujus,  etc. 

XLII. 

Lettre  du  sire  de  Forne,  châtelain  de  Zélande,  à  la  comtesse  de  Flandre 

relativement  à  l'achat  de  certaines  rentes  en  Flandre. 

Illustrissimae  dominae  suae  in  Christo  karissimae  dominae  E.  comi- 

tissae  et  marchionissae  Namurcensi  fidelis  suus  dominus  de  Vorne,  Zelan- 
diae  castellanus,  salutem  et  quicquid  potest  servitii  et  honoris.